
67 БРОЈ 49                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                23. децембар 2024. 

 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 

Намештеник у четвртој групи  
Намештеник у петој групи  

2 

/ 

/ 

 

/ 

1 

  

 

Радни однос на одређено 

време 

(у кабинету  градоначелника 

града) 

Број извршилаца 

Самостални саветник  
Саветник  
Млађи саветник 
 

/ 

/ 

1 

Сарадник 
Млађи сарадник 

 

/ 

/ 

Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 

1 

/ 

2 

Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 

 

/ 

2 

Радни однос у 

Правобранилаштву града 

Бора 

Број извршилаца 

Правобранилац града Бора 
Заменик правобраниоца града 
Бора 

Виши референт 

/ 

1 

1 

 
II Број запослених који се планирају у Градској 

управи града Бора у 2025. години: 

 

Радна места  службеника и 

намештеника – радни однос на 

неодређено време 

 

Број извршилаца 

Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 

 

1 

Самостални саветник 
Саветник 
Млађи саветник 

2 

10 

5 

Сарадник 

Млађи сарадник 
 

4 

1 

 

Виши референт  
Референт 
Млађи референт   

7 

/ 

3  

 
 

Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

2 

/ 

Приправници 

 

 

Висока стручна спрема 

Средња стручна спрема 

1 

1 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

 

Број извршилаца 

Самостални саветник 
Саветник  
Млађи саветник 

 

/ 

2 

4 

Сарадник 
Млађи сарадник 
 

/ 

/ 

Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
Намештеник у четвртој групи  
Намештеник у петој групи 
 

4 

/ 

1 

/ 

1 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету  градоначелника 

града) 

 

Број извршилаца 

Самостални саветник  
Саветник  
Млађи саветник 
 

/    

/ 

4 

 

Сарадник 

Млађи сарадник 
 

/ 

/ 

Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 

/ 

/ 

1 

Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

/ 

1 

Радни однос у 

Правобранилаштву града Бора 
Број извршилаца 

Правобранилац града Бора 1 

 
Кадровски план ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града Бора“. 

 

Број: 112-95/2024-I 

У Бору, 20. децембра 2024. године    
 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА                                                                                      
 

    ПРЕДСЕДНИК, 

                                 Драган Жикић, с.р. 

7 
На основу члана 41. Закона о запошљавању и 

осигурању за случај незапослености („Службени гласник 
РС“, бр. 36/09, 88/10, 38/15, 113/17, 113/17-др. закон и 

49/21) и члана 40. Статута града Бора („Службени лист 
града Бора“, бр.3/19), уз прибављено Мишљење 
Локалног савета за запошљавање број:  06-228/2024-IV-
01 од 2.12.2024. године, Скупштина града Бора, на 
седници одржаној 20. децембра 2024. године, донела је 

 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН О ИЗМЕНИ 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА БОРА ЗА ПЕРИОД ОД 

2024. ДО 2026. ГОДИНЕ  
 

I  
 У Локалном акционом плану запошљавања 
града Бора за период од 2024. до 2026. године 
(„Службени лист града Бора“ бр. 9/24), у глави  – 
РЕЗИМЕ став 7. алинеја 1. и глави VI - ФИНАНСИРАЊЕ 
АКТИВНИХ МЕРА став 1. износ: „59.000.000,00“, мења 

се износом: „67.000.000,00“. 
 

II 



68 БРОЈ 49                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                23. децембар 2024. 

 
У глави VI - ФИНАНСИРАЊЕ АКТИВНИХ МЕРА став 
1. износ: „59.000.000,00“, мења се износом: 
„67.000.000,00“. 

 

 

III 
 У глави  VI - ФИНАНСИРАЊЕ АКТИВНИХ 
МЕРА,  ТАБЕЛА ФИНАНСИРАЊА ПРИОРИТЕТНИХ 
МЕРА ЗА ПЕРИОД 2024. ДО 2026. ГОДИНЕ мења се и 
гласи: 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ТАБЕЛА ФИНАНСИРАЊА ПРИОРИТЕТНИХ МЕРА  
ЗА ПЕРИОД од 2024. до  2026. године 

Мера/активност Исход/очекивани 
резултат 

Носиоци 
активности 

Извор финансирања Износ средстава 
(годишње)* 

2. Мере које ће суфинансирати  Република Србија 
 

 
1.1. Субвенција за 
самозапошљавање 

  
30 лица годишње  

 
ЛСЗ,  
Филијала НСЗ, 
КЛЕР 

 
Буџет Града 

 
   Буџет РС 

5.000.000,00 
+  

средства из буџета 
РС 

    2. Мере које ће самостално финансирати Град 
 

2.1. Јавни  
радови 

130  лица годишње ЛСЗ, Филијала 
НСЗ 

Буџет Града  
30.000.000,00 

 2.2. Стручна  пракса 
 

Око 40 лица годишње ЛСЗ, Филијала 
НСЗ 

 
Буџет Града 

 
12.000.000,00 

2.3 Субвенција за 
запошљавање теже 
запошљивих лица 

50 лица годишње ће се 
запослити 

ЛСЗ,  
Филијала 

НСЗ 

 
Буџет Града 

 
20.000.000,00 

 

У К У П Н О: 

Око 250  лица годишње   67.000.000,00 

+ 
Средства из буџета 

РС 

“. 
 

IV 
 Локални акциони план објавити у „Службеном 

листу града Бора“.  
 

Број: 10-66/2024-I 

У Бору, 20. децембра 2024. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

           ПРЕДСЕДНИК, 

                          Драган Жикић, с.р 

 8 
На основу члана 59. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 
и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 
Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 
одржаној 20. децембра 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Топлана“ Бор за 2024. годину 
 

I 
Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног комуналног 
предузећа „Топлана“ Бор за 2024. годину који је донео 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Топлана“ 

Бор, на седници одржаној 13.12.2024. године, под бројем 
11/2-2024. 

II 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 023-140/2024-I 
У Бору, 20. децембра 2024. године               
 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

      ПРЕДСЕДНИК, 

                                 Драган Жикић, с.р. 

 9 
 На основу члана 61. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 
и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 
Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 
одржаној 20. децембра 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на  Програм o изменама и 

допунама Програма коришћења субвенција Јавног 

комуналног  предузећа „Топлана“ Бор  

за 2024. годину 
 

 

 


	BOR_2024_49.pdf
	СТРАТЕШКИ ПЛАН ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ ГРАДА БОРА  ЗА ПЕРИОД 2024 – 2029
	Увод
	Уводна реч Градоначелника
	Признање учесницима
	1. ВИЗИЈА
	2. ИЗЈАВА О МИСИЈИ
	3. ВРЕДНОСТИ И ПРИНЦИПИ
	4. КОНТЕКСТ
	4.1.Историјски развој
	4.2.Општи подаци о Бору
	4.2.1.Демографски подаци
	4.2.3.Становништво према економској структури

	4.3. Развијеност и стање инфраструктуре
	4.4. Привредна ситуација у граду
	4.5.1.Рударство

	4.5. Пољопривреда
	4.6. Туризам

	5. ПРАВНИ ОКВИР ГРАДА БОРА
	5.1 Остали институционални капацитети

	6. СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА У БОРУ
	6.1. Социјална заштита

	7.     СИТУАЦИЈА РОМА
	8.      ИЗБЕГЛА, ИНТЕРНО РАСЕЉЕНА И ЛИЦА ВРАЋЕНА РЕАДМИСИЈОМ
	9. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА
	9.1. Здравствена заштитa
	9.2. Квалитет рада специјалистичких амбуланти
	9.3. Показатељи коришћења здравствене заштите

	10. НЕДОСТАЈУЋЕ УСЛУГЕ
	10.1. Предлог за јачање капацитета нових услуга у здравству
	10.2. Здравствено стање деце
	10.3. Здравствено стање старих
	10.4. Здравствено стање Рома
	10.5. Смањење оболелих од рака - Првенствено од рака дебелог црева

	11. ШКОЛА РОДИТЕЉСТВА У ОКВИРУ ПАТРОНАЖНЕ СЛУЖБЕ ДОМА ЗДРАВЉА БОР
	12. ЗАПОШЉАВАЊЕ
	12.1. Анализа стања запослености и незапослености у Бору

	13. ОБРАЗОВАЊЕ
	13.1. Приказ мреже јавних основних школа
	14. ШОСО “ВИДОВДАН”
	15. РАД ИНТЕРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА БОРА
	16. ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ
	17. УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ ЦЕНТАР БОР
	18. АКТИВНОСТИ КОМПАНИЈА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ
	19. МЛАДИ У ГРАДУ
	20. ЦИВИЛНИ СЕКТОР
	21. ЦРВЕНИ КРСТ
	22. МЕДИЈИ
	23. СТРАТЕШКА СВРХА
	24.  СТРАТЕШКИ ЦИЉЕВИ
	25.1. Приоритети
	Стратешки циљ 1:  Повећани капацитети и ресурси у локалној заједници за унапређење квалитета живота грађана
	25.1.1.Увод
	25.1.2.Анализа
	25.1.3.Дефинисање и дијагноза проблема
	25.1.4. Закључци
	25.1.5. Препоруке
	25.1.6. Оперативни циљеви
	25.2. Увод
	25.2.1. Анализа ситуације
	25.2.2. Дефинисање и дијагноза проблема
	25.2.3. Закључци
	25.2.4. Препоруке
	25.2.5 .Оперативни циљ
	25.3 . Увод
	25.3.1. Анализа ситуације
	25.3.2. Дефинисање и дијагноза проблема
	25.3.3. Закључци
	25.3.5. Оперативни циљеви
	25.4. Увод
	25.4.1. Анализа ситуације
	25.4.2. Дефинисање и дијагноза проблема
	25.4.3. Закључци
	25.4.4. Препоруке
	25.4.5. Оперативни циљ - Развијена мрежа услуга социјалне заштите за задовољење потреба корисника
	25.6.Анализа ситуације
	25.6.1. Дефинисање и дијагноза проблема
	25.6.2. Закључци
	25.6.3. Препоруке
	25.6.4. Оперативни циљ - Развијена мрежа услуга социјалне заштите за задовољење потреба корисника


	25. АРАНЖМАН ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ
	25.1. Управљање применом стратегије:

	Садржај:



